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 24,602,681,183TOTAL:
1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 17,335,843,858

 2,246,214,418

 1,132,018,374

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 3,235,631,685
 7,854,002,231

 493,634,454
 5,364,438,025

 376,740,871
 11,396,592

 70,482,873
 679,718,687

 14,565,031
 126,544,170
 106,242,000
 705,136,529
 157,900,314

 50,995,522
 334,629,292

 271,324,605
 12,597,777

 141,776,939
 233,682,897
 280,022,123

 71,380,000
 74,413,808
 13,473,946
 33,346,279

Resumen del Ramo
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4000

5000

6000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

 132,545,621

 3,374,322,483

 381,736,429

4400
4600
4900

5100
5200
5300
5400
5500
5600

6200

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

 116,845,621
 15,000,000

 700,000

 6,529,419
 126,823

 43,874
 821,310,000
 509,189,253

 2,037,123,114

 381,736,429
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 24,602,681,183TOTAL:
SECTOR CENTRAL  24,602,681,183

100

110

111

Secretaría

Inspección y Contraloría General de Marina

Junta de Almirantes

 121,961,269

 62,539,326

 16,385,065

1000

2000

3000

1000

2000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios personales

 117,475,719

 4,389,550

 96,000

 60,837,526

 1,701,800

 16,100,365

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400

3500

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2900

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 17,995,462
 43,653,042
 4,913,759

 50,904,713
 8,743

 1,147,200
 3,186,450

 55,900

 96,000

 7,910,283
 19,985,200
 1,628,462

 31,313,581

 413,500
 1,248,300

 40,000
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112

113

Junta Naval

Estado Mayor General de la Armada

 12,346,640

 1,155,391,394

2000

1000

2000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios personales

Materiales y suministros

 284,700

 12,082,740

 263,900

 576,468,502

 33,639,682

1100
1300
1400
1500

2200

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación

 1,692,662
 5,076,499

 387,221
 8,943,983

 284,700

 1,237,512
 3,689,373

 291,289
 6,864,566

 34,550
 197,100

 32,250

 81,459,798
 283,496,670

 14,325,099
 197,161,433

 25,502

 11,304,589
 17,364,051

 52,574
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115 Fuerzas, Regiones, Zonas y Sectores Navales  12,624,206,105

3000

5000

1000

2000

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 170,853,210

 374,430,000

 11,828,639,056

 532,931,908

2500
2700
2800
2900

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3800

5500
5600

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales

Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 310,300
 2,387,470

 5,200
 2,215,498

 36,563,971
 478,572

 42,160,000
 4,330,861

 71,380,000
 3,359,806

 12,580,000

 224,100,000
 150,330,000

 2,292,937,629
 5,588,088,104

 332,172,463
 3,615,299,134

 141,726

 20,341,631
 484,131,145

 5,858,231
 7,687,055



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Marina 6

( pesos )

de   13

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

13

117

200

Unidad Jurídica

Subsecretaría

 25,404,434

 28,873,513

3000

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 262,635,141

 24,330,334

 854,100

 220,000

 26,415,165

 1,239,348

2600
2700
2900

3100
3300
3500
3700
3800
3900

1100
1300
1400
1500

2200

3300

1100
1300
1400
1500

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Alimentos y utensilios

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 511,300
 177,870

 14,224,676

 222,356,797
 19,200

 4,455,644
 26,768,500

 325,000
 8,710,000

 4,714,466
 9,942,197
 1,267,202
 8,406,469

 854,100

 220,000

 4,081,056
 9,040,652
 1,962,639

 11,330,818
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211 Dirección General de Construcciones Navales  1,969,174,075

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,219,000

 211,551,969

 231,934,544

 32,882,145

2100
2200
2300
2400
2900

3200
3500
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3300

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 467,720
 624,150

 1,597
 116,947

 28,934

 987,000
 156,100

 75,900

 52,708,344
 76,277,676
 12,544,547
 69,077,600

 943,802

 2,802,770
 6,153,900
 5,198,483

 46,002,568
 2,580,773
 1,363,879
 1,627,255

 166,204,916

 120,000
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212 Dirección General de Investigación y Desarrollo  335,041,277

5000

6000

1000

2000

3000

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 1,228,318,988

 264,486,429

 132,519,681

 15,350,852

 14,407,800

3500

5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 32,762,145

 1,228,318,988

 264,486,429

 26,105,606
 55,775,569
 5,806,528

 44,669,356
 162,622

 2,557,517
 4,620,900

 4,000
 3,978,695

 864,946
 6,000

 114,808
 3,203,986

 724,700
 932,029

 3,164,307
 22,500

 8,102,764
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216 Dirección General de Servicios  2,487,418,713

4000

5000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Servicios personales

Materiales y suministros

 15,700,000

 157,062,944

 234,810,056

 378,437,291

3700
3800
3900

4600
4900

5100
5500
5600

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2800
2900

Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Mobiliario y equipo de administración
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

 1,441,500
 9,500

 10,500

 15,000,000
 700,000

 1,000,000
 3,400,300

 152,662,644

 43,181,725
 104,920,819

 6,784,135
 79,900,805

 22,572

 11,120,819
 9,033,750
 6,055,455

 37,931,220
 651,584

 20,800
 152,180,532

 50,990,322
 110,452,809
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300 Oficialía Mayor  453,765,191

3000

5000

6000

1000

2000

Servicios generales

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 168,867,759

 1,613,053,607

 92,250,000

 448,511,645

 4,471,780

3100
3200
3300
3500
3900

5100
5300
5400
5500
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1600
1700

2100
2200
2400
2500

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Previsiones
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 11,100,000
 2,817,100

 17,856,600
 125,392,884

 11,701,175

 4,281,692
 23,674

 821,310,000
 281,688,953
 505,749,288

 92,250,000

 13,641,907
 32,841,692
 2,376,448

 22,905,451
 376,740,871

 5,276

 1,153,680
 2,836,050

 197,050
 84,700
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311 Dirección General de Recursos Humanos  3,501,081,084

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 781,766

 3,020,752,604

 236,724,511

 100,301,404

2700
2900

3300
3500
3800

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

 186,800
 13,500

 12,018
 670,048

 99,700

 564,083,026
 1,336,934,262

 87,478,132
 1,022,587,130

 9,670,054

 15,191,950
 115,593,791

 816,853
 6,611,412

 93,136,186
 3,500

 1,119,347
 4,251,472

 579,137
 484,384

 28,171,468
 31,787
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312 Dirección General de Administración y Finanzas  1,809,093,097

4000

5000

6000

1000

2000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Servicios personales

Materiales y suministros

 116,845,621

 1,456,944

 25,000,000

 625,348,496

 803,990,452

3500
3800
3900

4400

5100
5200
5300
5600

6200

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2300
2400
2500
2600
2700

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Mobiliario y equipo de administración
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Maquinaria, otros equipos y herramientas

Obra pública en bienes propios

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

 70,443,782
 383,846
 207,000

 116,845,621

 1,247,727
 126,823

 20,200
 62,194

 25,000,000

 123,882,209
 284,280,476

 21,696,530
 195,072,986

 416,295

 3,946,947
 33,590,300
 2,488,643

 25,739,573
 926,456

 703,231,050
 106,232



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Marina 13

( pesos )

de  13 13

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

ENERO DE 2014

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

3000 Servicios generales  379,754,149
2900

3200
3300
3400
3500
3700
3900

Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 33,961,251

 6,898,692
 50,053,346

 233,628,610
 33,611,895
 42,844,002
 12,717,604


